(3) Lacune dans le registre. Le nom est effacé dans la minute. Je n'ai pas trouvé ce feudataire au *Spechtboek*.

(4) Il figure plus haut, à la page 212.

(5) *Eene hofstat*, dit le *Spechtboek*, fol. 124 r^o.

NYCOLAUS DE CASTRO (1), viii bonaria tam terre quam pratis
ita apud *Gherle*, que quondam fuerunt Johannis de . . . (2),
cum ii hominibus feodalibus et uno mansionario spectantibus
ad dicta bona. De quibus bonis iii sextarii siliginis exeunt an-
nuatim. Thomas de Castro tenet modo.

NYCOLAUS, filius Willelmi de Austel, i feodum castrense
apud *Rode Ducas* (3).

Item, idem, curiam de *Nuwelynde* sitam prope *Rode* cum
iii et dimidia hovis sicut ibidem situm est.

Fol. 87 r°. **NYCOLAUS** dictus *Greve*, xv bonaria terre et curtim sita apud
Niswilre, que fuerunt Nicolai, patris sui, in terra limburgensi.

NYCOLAUS DE WEIRBLOCKE, iii homines feodales quorum bona
que tenent ab eodem valent annuatim x libras pagamenti (4).

NYCOLAUS DE HERKE, manens apud Heerde, i et dimidium bona-
rium tam terre quam prati, jacentia prope curiam de *Dessenen*.

NYCOLAUS DE SPREWEL, xii *luepen* siliginis et totidem ordee
et vii grossos census, sita apud *Hulsel*, in parochia de *Beke*.
Que bona sibi successerunt a Johanne de Sprewel, patre suo.
Istud vendidit Henrico Fabro (5), de Myrde.

NYCOLAUS, filius Hugonis Kimpens *sone* (6), i feodum dictum
waterleen, situm prope *Borchvliet*, in conductu filiorum Ser-
thoniis.

NYCOLAUS, filius Nicolai dicti *Famelleus*, quondam de *Roes*,
dominium apud *Famelleus Roes*, cum appertinentiis et appen-
ditiis, prout pater suus tenere solebat (7).

(1) Ou Vander Bourch, comme dit le *Spechtboek*, fol. 153 v°, ou de le
Borch, comme il est dit ci-dessus, pp. 5 et 91.

(2) Lacune. Le nom est à peu près effacé dans la minute.

(3) *Voy. ci-dessus*, page 212, à **NICHOLAUS DE HASTELE**.

(4) La situation de ces biens n'est pas indiquée.

(5) *Henric die Smit*, dit le *Spechtboek*, fol. 197 r°. Il y avait de l'incer-
titude à l'égard de ce fief, ainsi qu'on le voit dans le registre.

(6) *Voy. ci-dessus*, page 105.

(7) *Voy. ci-dessus*, page 210.

NYCOLAUS, filius domini Johannis de Olmen, omnia bona de *Olmen* sita apud *Merhout* in papiro thenensi (1).

NYCOLAUS DE DUSSEN (2) ad feodum hereditarium bona sita in terra de *Heusdenne* dicta de *Haghe*, in den kerspel van *Eten*, altam justiciam et bassam. Et si occurerent aliqua judicanda, de iis nullus se intromittet quam ipse et successores sui ad libitum suum. Hec bona tenuit Theodericus de Almekirke de Nicolao (3), jure brabantino.

Item, tenet unum aliud feodum hereditarium, jure heusdennensi, quod fuit Johannis Vander Dussen, fratri sui, ante eum, videlicet domum suam et managium apud *Dussen* cum duabus hovis terre sitis apud ipsum managium (4) cum uno parvo floreno dando ad *hergewede* ad quodlibet relevium et non plus.

NYCOLAUS dictus *Ridder*, de Maghlinia, u et dimidium bona-
ria terre apud *Eppeghem* sita, que acquisivit erga dominum
Henricum Herman, presbyterum.

NYCOLAUS dictus *Struvere*, de Knoedervelt, LVI bonaria terre sita apud *Rochelvelt*, que comparavit erga Hermannum dictum *Zeghem*.

NYCOLAUS, filius Colson, de Limbourceh, xxiii bonaria terre jacentia prope *Limborch*, que devoluta sunt ad ipsum ex suc-
cessione paterna.

NYCOLAUS RUEKEN, de Leneke, circiter iii et dimidium journa-
lia prati, de cornu, sita apud *Rosieres*, in *Valle*, que emit erga Reinchorne Dou Mont, de Rosieres. Deleatur si inveniatur.

xvi^a die mensis octobris anno XLII^o, occupavit Nycolaus de Daelhem, juxta Rode, coram duce, astantibus domino Jo-

(1) Voy. ci-dessus, page 152, à Jean, fils de Nicolas Olivet. Il y a évidemment confusion dans le registre.

(2) Claes Vander Dussen, dit le *Spechtboek*, fol. 218 v^o.

(3) Le texte est en flamand dans la minute, et on y lit ceci : *dit goed hilt Dyederic van Almkerke vore Clause*, c'est-à-dire avant Nicolas et non pas de Nicolas, comme il est dit dans le texte.

(4) Lacune dans le registre. Il y a dans la minute *binnen den Niegrave*, ce qui est conforme au contenu du *Spechtboek*, fol. 218 v^o.

hanne de Trips, milite, et Johanne de Coelgroeven, fidelibus ducis, bona dicta *de Honthoven* cum suis attinentiis, que nunc tenet Ludovicus dictus de Rode, civis acquensis.

DOMINUS NICOLAUS DE WINEGEM (1), XL solidos grossos supra conductum de *Bourchvliet* et multum plus, ut Johannes Stoet dicit.

NICOLAUS VANDEN HAMME, die thiende van i buenre lants te Bercle in die prochie van Oesterwyc, ende XII honre dat Herman Van Ham voer hem hielt.

O.

Fol. 88 r^o et

v^o vacant.

Fol. 89 r^o. OTHES DE WERTHEIKE, valens circiter LX (2) terre jacentes *Tyenghinsaert* juxta *Valfloridam*. Johannes de Bossut tenet.

GERUS DE HAREN (3).

OSTES DE CONTRECOURT tenet *Mierbeke* juxta *Nineve*, altam justiciam et censum (4). Henricus, filius suus, tenet modo (5).

(1) Ce feudataire et le suivant ont été inscrits après coup.

(2) Lacunes dans le registre. Le texte de la minute n'est pas plus explicite et semble être incomplet. Ce fief est détaillé plus haut, à la page 176, à l'article JOHANNES DE BOSSUT.

(3) Le registre et la minute ne contiennent rien de plus.

(4) *Her Este van Wedergrete, ridder, dit le clerc Specht, au fol. 46 r^o de son registre, hout sine huys ten Eygene ende tdorp van Mirbeke van den hertoge van Brabant. Mer ic wane dat hyt ontfinc van den greve van Vlandern doe orloge was tusschen Vlaanderen ende Brabant. Nochtans is ge-seeght int seggen van den orloge dat elkn comen sal op sine goide ende leene.*

Specht parle sans doute ici du traité de paix conclu le 4 juin 1557 entre Louis de Mâle, comte de Flandre, et Jeanne et Wenceslas, duc et duchesse de Brabant. (Voy. Willems, *Brabantsche Yeesten*, t. II, pp. 506 et suiv., et Wauters, *Histoire des environs de Bruxelles*, t. I^r, p. 508, où l'on trouvera plusieurs détails sur cet Otton de Wedergrete (en français *de Contrecœur*).

(5) Cet Henri ne figure pas au *Spechtboek*. Plus haut, à la page 164, nous avons Jean de Contrecuer.

OSTELET DE WAEHLAIN tenet quedam bona apud *Frondeval*: xxiiii bonaria terre arabilis, v jornalia prati, xxiii capones et viii solidos census et mansionarios. Baudechon de Greis tenet.

OSTHO DE OPPINGHEM, dimidium molendinium apud *Filvor-diam*, valens xxxi modios silihiginis.

OTTHO DE MOTE, Greys (1), i mansum tam prati quam terre, valentem annuatim x libras et iii homagia apud *Greys*. Dominus Baudewinus de Saint Pool.

ODA, filia domini Canart de Foron le Comte, tenet ix bonaria terre apud *Foron* et circumquaque, xxv capones annuatim, mansum et curtum et xvii solidos census.

OTTHO YENDENCOP, v marchas annuatim apud thelonium de *Rode*.

OLPHIUS DE STRYP, iii marchas in *Kircrode*.

OEDES FERRANT, curtum et mansum in *Mirstein*.

OLARS DE BROGGHE, curtum de *Ophogin* et ii mesuras terre.

ODES DE HERGHEROIT, terciam partem piscature apud *Scin-phem*.

OLIVERUS DE HOFSTAT, i hovam terre cum domistadio inter *Rode* et *Rincheberch*.

OTTHO DE NIETHUUSE, xii marchas annuatim apud *Rode*.

ODILIA DE DANIPONT, terciam partem feodi quod fuit domini Fol. 89 v°. Fastrodi de Asse, apud *Trambleur*, et ascendit dicta tercias pars ad x bonaria terre.

Osto, filius Ostonis de Craiennem, xiii bonaria terre sita apud *Nepe*.

OSTO DOMINUS DE TRASENGNIES, de terra de *Trasengnies* et de feodo de *Rongnon*, in *Nivella*, fidelis ducis (2).

OTTO, filius Alardi de Driele, de xv libris turonensibus de thelonio nostro tyelensi annuatim solvendis hereditarie.

Osto, filius Ostonis de Borne, dictus de *Elsloe*, xxx libras turonenses in bursa ducis annuatim. Dux potest acquitare pro iii^e libris turonensibus ad thelonium trajectense.

(1) Probablement qu'il faut lire *de Greys*.

(2) Voy. ci-dessus, page 154.

OTTO DE VERTEIKE, . . (1) bonaria terre in nemoribus , pratis , censibus , pullis et homagiis , sita apud *Tyenghinsart*. Johannes de Bossut tenet modo (2).

OTTHO INDECOOP, de terra lymburgensi , v marchas annuatim supra thelonenum rodense (5).

OTTHO DE HUSSINGHEN reportavit in manus ducis viii jugera terre arabilis de proprio allodio suo , quas (*sic*) resumpsit a duce in feodum , jure brabantino (4).

OSTO DOMINUS DE STEENHUSEN , xii amas vini annuatim quas dominus dux potest acquitare semper pro iii^e libris communiter in bursa currentibus.

ODILIA , filia Johannis de Winghe , terciam partem molen-dini de *Helenchines*. Anthonius de Woutlinghen , filius suus , tenet modo. Dominus (5) tenet unam partem. Dominus Adam de Kerkem tenet etiam unam terciam partem.

Fol. 90 r^o. OGERUS , filius Johannis dicti *Voeght* , de Trajecto , justiciam de *Byechten* cum feodalibus , censuariis et pertinentiis suis.

Item , idem , secundo , iii marchas manualis feodi sitas apud *Wilre* prope *Trajectum*.

Item , tercio , bona de *Meulrode* cum suis pertinentiis , post decessum usufructuarii. Ogerus de Haren relevavit hec bona quasi mamburnus ipsius Ogeri.

OTTO DE NIETHUSEN est fidelis ducis ab xi marchis quas habet sub theloneo rodensi (6). Filius suus tenet modo.

(1) Lacune dans le registre. Il y a dans la minute xx et au-dessus de ce chiffre lx. Ceci forme un double emploi avec Otton de Wertheike qui se trouve ci-dessus , à la page 216.

(2) *Voy. ci-dessus* , page 176.

(3) Double emploi. (*Voy. plus haut* , page 217.)

(4) La situation n'est pas indiquée.

(5) Lacune dans le registre. Elle provient d'une mauvaise lecture du texte de la minute , où il y a *dux primam terciam partem*. Ceci est conforme au *Spechtboek* , fol. 100 r^o , qui dit *item houdt die hertoge van Brabant selve oec een derdendeel in die molen van Aelissem*.

(6) Double emploi. (*Voy. ci-dessus* , page 217.)

ODA, filia Henrici, unam domum et duas curtes in terra de *Breda*.

OTTO, filius Walteri Dautreglise, est effectus homo ducis de xx modiis bladi, masure thenensis, quos dictus Walterus sibi dedit et recognoavit supra omnia bona predicta (1) annuatim coram duce et suis feodalibus.

OLIVERUS DE SCOPHEM, iii bonaria terre et orti sive (2) sita apud *Voeren ducis* (3), que sibi successerunt per mortem Nycolai de Hove.

P.

PHILIPPUS DOMINUS DE LIEDEKERKE (4).

Fol. 90 v°
et 91 r° va-
cant.

Fol. 91 v°.

PETRUS dictus *Winde*, xii bonaria terre infra *Winde* et *Houtem*.